Краснодарский край

Павловский район

Совет Новопетровского сельского поселения

Павловского района

РЕШЕНИЕ

от  07.08. 2013                  56/141         станица Новопетровская

О внесении изменений  в решение Совета Новопетровского

сельского поселения от 12 декабря 2012 года № 45/117 «О бюджете Новопетровского  сельского поселения
на 2013 год»

   В соответствии со статьей 19 решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 4 октября 2007 года № 19/85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новопетровском  сельском поселении Павловского района » Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Новопетровского сельского поселения от 12 декабря 2012 года № 45/117 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2013 год» следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопетровского сельского поселения на 2013 год:

       1) общий объем доходов в сумме  5923,1 тыс. рублей;

       2) общий объем расходов в сумме 6278,8 тыс. рублей;

     3) верхний предел муниципального внутреннего долга Новопетровского сельского поселения на 1 января 2013 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новопетровского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

       4) дефицит бюджета Новопетровского сельского поселения в сумме 355,7
 тыс. рублей.

1. Приложения № 5, 6  изложить в следующей редакции (приложения).
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района
С.В.Щеголихин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	к решению Совета Новопетровского

	сельского поселения  Павловского

	района "О бюджете Новопетров-

	ского сельского поселения

	Павловского района на 2013 год"

	от  07.08.2013 года  № 56/141

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к решению

Совета Новопетровского сельского

поселения Павловского района

«О бюджете Новопетровского

сельского поселения Павловского  района

на 2013 год» от 12.12.2012  № 45/117

	Распределение расходов  бюджета Новопетровского сельского поселения  на 2013 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тысяч рублей)

	№ п/п
	Код бюджет ной классиф икации
	Наименование
	Сумма

	Всего расходов
	6 278,8

	в том числе:

	1
	01
	Общегосударственные вопросы
	2 615,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	469,6

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 095,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	10,5

	0111
	Резервные фонды
	35,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2,7

	2
	02
	Национальная оборона
	89,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89,8

	0407
	Лесное хозяйство
	0,0

	3
	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	94,3

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	93,3

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,0

	4
	04
	Национальная экономика
	1 021,0

	0406
	Водные  ресурсы
	0,0

	0407
	Лесное хозяйство
	1,0

	0409
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	1 000,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	20,0

	5
	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	267,3

	0501
	Поддержка жилищного хозяйства
	1,0

	0502
	Поддержка коммунального хозяйства
	69,7

	0503
	Благоустройство
	196,6

	6
	07
	Образование
	3,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	3,0

	7
	08
	Культура и кинематография
	2 162,5

	0801
	Культура
	2 162,5

	8
	10
	Социальная политика
	25,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	25,3

	9
	11
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0

	1101
	Физическая культура
	0

	Глава Новопетровского

сельского поселения

	 С. В. Щеголихин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета Новопетровского

сельского поселения Павловского

района "О бюджете Новопетровского

сельского поселения

Павловского района на 2013 год"

от 07.08.2013                     № 56/141

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета Новопетровского

сельского поселения Павловского района

«О бюджете Новопетровского сельского

поселения Павловского  района на 2013 год»

от 12.12.2012  № 45/117

Ведомственная структура расходов бюджета

Новопетровского сельского поселения на 2013 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы всего

	6278,8

	Совет Новопетровского

сельского поселения
	991

	2,1

	Общегосударственные вопросы
	991
	01

	2,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	991
	01
	03

	2,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	991
	01
	03
	002
	00
	00

	2,1

	Центральный аппарат
	991
	01
	03
	002
	04
	00

	2,1

	Выполнение функций государственными органами  (органами местного самоуправления)
	991
	01
	03
	002
	04
	00
	850
	2,1

	1.
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	992

	6276,7

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2591,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	469,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации и органов  местного самоуправления
	992
	01
	02
	002
	00
	00

	469,6

	Высшее должностное лицо субъекта Российской федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	002
	01
	00

	469,6

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	992
	01
	02
	002
	01
	00
	120
	469,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2095,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	002
	00
	00

	2092,0

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	002
	04
	00

	2092,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	04
	002
	04
	00
	120
	1650,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	002
	04
	00
	240
	390,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	002
	04
	00
	850
	51,4

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	802
	01

	3,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	802
	01
	00
	240
	3,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	10,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	992
	01
	06
	002
	00
	00

	10,5

	Центральный аппарат
	992
	01
	06
	002
	04
	00

	10,5

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	002
	04
	00
	540
	10,5

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	35,1

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	070
	00
	00

	35,1

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	070
	04
	00

	35,1

	Резервные средства
	992
	01
	11
	070
	04
	00
	870
	35,1

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	2,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	992
	01
	13
	002
	00
	00

	1,7

	Центральный аппарат
	992
	01
	13
	002
	04
	00

	1,7

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	002
	04
	00
	540
	1,7

	Прочие обязательства муниципального образования Павловский район
	992
	01
	13
	092
	03
	06

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	092
	03
	06
	240
	1,0

	Национальная оборона
	992
	02

	89,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	89,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	001
	36
	00

	89,8

	Полномочия по расчету и предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в форме субвенций
	992
	02
	03
	001
	36
	01
	120
	89,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	94,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	93,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	218
	00
	00

	1,0

	Предупреждение и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	218
	01
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	218
	01
	00
	240
	1,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	219
	00
	00

	1,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	219
	01
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	219
	01
	00
	240
	1,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	302
	00
	00

	91,3

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	302
	99
	00
	540
	91,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	1,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	247
	00
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	247
	00
	00
	240
	1,0

	Национальная экономика
	992
	04

	60,5

	Водное хозяйство
	992
	04
	06

	0

	Водохозяйственные мероприятия
	992
	04
	06
	280
	00
	00

	0

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	992
	04
	06
	280
	01
	00

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	06
	280
	01
	00
	240
	0

	Лесное хозяйство
	992
	04
	07

	1,0

	Вопросы в области лесных отношений
	992
	04
	07
	292
	00

	1,0

	Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений
	992
	04
	07
	292
	01
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	07
	292
	01
	00
	240
	1,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	1000,0

	Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы" в 2013 году" Мероприятие №1
	992
	04
	09
	524
	15
	01

	900,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	524
	15
	01
	240
	900,0

	Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Новопетровского сельского поселения на 2013 год"
	992
	04
	09
	795
	00
	72

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	795
	00
	72
	240
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	38,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	340
	03
	00

	38,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	340
	03
	00
	240
	38,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	267,3

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	1,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	992
	05
	01
	850
	03
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	01
	850
	03
	00
	240
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	69,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	851
	05
	00

	69,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	851
	05
	00
	240
	69,7

	Благоустройство
	992
	05
	03

	196,6

	Благоустройство
	992
	05
	03
	600
	00
	00

	196,6

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	600
	01
	00

	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	600
	01
	00
	240
	25,0

	Озеленение
	992
	05
	03
	600
	03
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	600
	03
	00
	240
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	992
	05
	03
	600
	05
	00

	112,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	600
	05
	00
	240
	112,2

	Благоустройство мест захоронения
	992
	05
	03
	600
	04
	00

	58,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	600
	04
	00
	240
	58,4

	Образование
	992
	07

	3,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	3,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	431
	00
	00

	3,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	431
	01
	00

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	431
	01
	00
	240
	3,0

	Культура, кинематография
	992
	08

	2162,5

	Культура
	992
	08
	01

	2162,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	440
	00

	1428,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	440
	99
	00

	1428,5

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	440
	99
	01

	1428,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ)
	992
	08
	01
	440
	99
	01
	611
	1299,0

	Тип ср 01.50.00
Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	08
	01
	440
	99
	01
	611
	129,5

	Целевая программа Новопетровского сельского поселения Павловского района "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новопетровского сельского поселения Павловского района" на 2013 год
	992
	08
	01
	795
	01
	27

	18,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	795
	01
	27
	612
	18,7

	Целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 2011-2013 год
	992
	08
	01
	522
	38
	01

	375,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	522
	38
	01
	612
	375,1

	Библиотеки
	992
	08
	01
	442
	00

	252,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	442
	99
	00

	232,0

	Выполнение государственного  задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	442
	99
	01

	232,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ)
	992
	08
	01
	442
	99
	01
	611
	232,0

	Тип ср 01.50.00
Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	08
	01
	442
	99
	01

	20,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ)
	992
	08
	01
	442
	99
	01
	611
	20,2

	Целевая программа Новопетровского сельского поселения Павловского района "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новопетровского сельского поселения Павловского района" на 2013 год
	992
	08
	01
	795
	01
	27

	1,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	795
	01
	27
	612
	1,2

	Целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 2011-2013 год
	992
	08
	01
	522
	38
	01
	612
	23,4

	Ведомственная целевая программа "Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012-2014 годы"
	992
	08
	01
	524
	23
	00

	58,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	524
	23
	00
	612
	58,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	08
	01
	795
	00

	3,5

	Целевая программа Новопетровского сельского поселения Павловского района "Развитие физкультуры и спорта Новопетровского сельского поселения Павловского района" на 2013 год
	992
	08
	01
	795
	00
	35

	3,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	795
	00
	35
	612
	3,5

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия местного значения, расположенных на территории поселения
	992
	08
	01
	450
	85
	00

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	450
	85
	00
	240
	1,0

	Социальная политика
	992
	10

	25,3

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	25,3

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации
	992
	10
	01
	491
	00
	00

	25,3

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	491
	01
	00

	25,3

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	01
	491
	01
	00
	313
	25,3

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района

С. В. Щеголихин